



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 мая 2023 г. № 415-р

г. Южно-Сахалинск

### **О внесении изменений в распоряжение Правительства Сахалинской области от 28 февраля 2017 года № 118-р «Об утверждении «Дорожных карт» по внедрению целевых моделей регулирования и правоприменения по приоритетным направлениям улучшения инвестиционного климата в Сахалинской области**

1. Внести в приложение 11 к распоряжению Правительства Сахалинской области от 28.02.2017 № 118-р «Об утверждении «Дорожных карт» по внедрению целевых моделей регулирования и правоприменения по приоритетным направлениям улучшения инвестиционного климата в Сахалинской области» с учетом изменений, внесенных распоряжениями Правительства Сахалинской области от 05.05.2017 № 256-р, от 01.09.2017 № 501-р, от 06.10.2017 № 580-р, от 14.06.2018 № 326-р, от 01.08.2018 № 425-р, от 12.10.2018 № 572-р, от 26.02.2019 № 105-р, от 17.04.2019 № 217-р, от 18.09.2019 № 536-р, от 20.05.2020 № 287-р, от 17.05.2021 № 207-р, от 27.08.2021 № 424-р, от 22.11.2021 № 643-р, от 28.04.2023 № 350-р, следующие изменения:

1.1. В графе «Ответственный» пункта 1.1 слова «Филиал федерального бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Сахалинской области (далее - Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Сахалинской области)» заменить словами «Филиал публично-правовой компании Роскадастр по Сахалинской области (далее - Филиал ППК «Роскадастр» по Сахалинской области)».

1.2. В пункте 1.2:

1.2.1. в графе «Целевое значение показателя» показателя «Доля территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (за исключением объектов культурного наследия, включенных в перечень отдельных объектов культурного наследия федерального значения, полномочия по государственной охране которых осуществляет Минкультуры России, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 01 июня 2009 г. № 759-р, а также объектов религиозного значения), сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, в общем количестве таких объектов культурного наследия, включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, на территории субъекта Российской Федерации, процентов» цифры «31.12.2023 – 95» заменить цифрами «31.12.2023 - 100», цифры «31.12.2024 – 100» исключить;

1.2.2. в графе «Ответственный» слова «Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Сахалинской области» заменить словами «Филиал ППК «Роскадастр» по Сахалинской области».

1.3. В графе «Ответственный» пункта 1.3 и далее по тексту слова «Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Сахалинской области» заменить словами «Филиал ППК «Роскадастр» по Сахалинской области».

1.4. В графе «Дата окончания» пункта 1.5 цифры «31.12.2024» заменить цифрами «31.12.2023».

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Председатель Правительства  
Сахалинской области



А.В.Белик